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Formål /hvorfor fremmes saken: 

Det 2-årige masterprogrammet Sykepleievitenskap ved Institutt for helse og samfunn har 

over tid hatt et synkende antall søkere til studieprogrammet. Dette har ført til et misforhold 

mellom opptaksrammen og det faktiske antall studenter som begynner på 

studieprogrammet. Siden 2016 har fakultetet og instituttet jobbet med en plan for 

midlertidig og varig omdisponering av studieplassene tilknyttet masterprogrammet. 

Instituttleder ved Institutt for helse og samfunn anbefaler at masterprogrammet legges ned, 

og saken har vært behandlet i instituttrådet og i ledergruppen ved instituttet.  

Saksframstilling: 

I 2016 ble fakultetsstyret forelagt sak om nedleggelse av det 2-årige masterprogrammet 

Sykepleievitenskap og omdisponere studieplassene til de andre masterprogrammer ved 

Institutt for helse og samfunn (17/16-V og 33/16-D). Fakultetsstyret vedtok i juni 2016 en 

tilslutning til et videre arbeid med midlertidig og varig omdisponering av studieplasser ved 

instituttet. I desember 2016 ble saken behandlet på nytt i fakultetsstyret (52/16-D). 

Instituttleder Nina K. Vøllestad redegjorde for at Institutt for helse og samfunn ønsket å 

gjennomføre et større arbeid med å se samlet på masterporteføljen ved instituttet. Dette 

for å vurdere mer helhetlige endringer grunnet endret konkurransesituasjon og nye 

samfunnsbehov. Instituttet har gjennomgått masterporteføljen i 2017 og har konkludert 

med at grunnet synkende søknadstall og et betydelig misforhold mellom opptaksramme og 

antall nye studenter så anbefaler de å legge ned masterprogrammet Sykepleievitenskap.  

Saken har vært behandlet i instituttrådet som sluttet seg til ovennevnte anbefaling. 

Avdeling for sykepleievitenskap har gitt uttrykk for et ønske om å videreføre muligheten for 

å fordype seg i eget fag forsknings- og fagutviklingsmessig. Avdelingen har på bakgrunn av 

dette akseptert forslaget om nedleggelse av masterprogrammet, under forutsetning at 
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instituttet arbeider med en alternativ fordypningsmulighet i sykepleie innenfor rammen av 

de gjenværende studieprogrammene. 

Nedleggelse av Sykepleievitenskap vil føre til en varig omdisponering av studieplassene som 

tilhører studieprogrammet. Dette vil kunne føre til en bedre utnyttelse av de eksisterende 

studieplassene ved Det medisinske fakultet og sørge for at alle studieprogrammene ligger 

over Kunnskapsdepartementet sin vurdering av «kritisk masse» på studieprogrammer i 

universitets- og høyskolesektoren. Forslag til omdisponering av studieplasser, utfasingsplan 

for studieprogrammet og emnene tilknyttet Sykepleievitenskap og kartlegging av studentene 

foreligger ikke på nåværende tidspunkt.  

Saksgang: 

19. mars 2018: Fakultetet innstiller på å legge ned studieprogrammet i fakultetsstyremøtet

15. april 2018: Fakultetet melder inn innstilling om nedleggelse av studieprogrammet til

universitetsstyret 

19. juni 2018: Møte i universitetsstyret – endelig vedtak om nedleggelse av

studieprogrammet blir fattet 

Besluttende myndighet:  

Fakultetsstyret innstiller på nedleggelse av masterprogrammet, og vedtaket blir sendt 

universitetsstyret for endelig vedtak i juni. 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret innstiller på å legge ned masterprogrammet Sykepleievitenskap. 

Fakultetsstyret ber videre om at studieplassene omdisponeres til øvrige masterprogram ved 

Institutt for helse og samfunn. Fakultetsstyret anmoder instituttet å arbeide med en 

alternativ fordypningsmulighet i sykepleie innenfor rammen av de gjenværende 

programmer. Fakultetsstyret ber Institutt for helse og samfunn om å komme med forslag til 

omdisponering av studieplasser, utfasingsplan for studieprogrammet og emnene tilknyttet 

Sykepleievitenskap og kartlegging av studentene til dekanen så snart som mulig. Dekanatet 

behandler denne på fullmakt.  



Vedlegg til saksnr 5-18V: 

 

Anbefaling om nedleggelse av masterprogrammet Sykepleievitenskap 

Institutt for helse og samfunn har over en lengre periode arbeidet med en omorganisering 

av instituttets masterprogramportefølje. Saken har vært behandlet flere ganger både i 

instituttrådet og i fakultetsstyret (sak 17, 33 og 52 i 2016).  

 

Behovet for en reorganisering av masterporteføljen er sammensatt, men et viktig moment 

har vært svake og synkende søkertall og en skjerpet konkurranse om masterstudentene. I 

tillegg ønskes det å utnytte ressursene bedre ved å utvikle felles emner på tvers av 

programmene, og å sørge for at alle program har en bærekraftig opptaksramme.  

 

Masterprogrammet Sykepleievitenskap har over tid hatt synkende søknadstall og et 

betydelig misforhold mellom opptaksramme og antall nye studenter. I 2016 ble det anbefalt 

for fakultetsstyret en nedleggelse av programmet og omdisponering av studieplassene til 

andre masterprogrammer ved Helsam. Fakultetsstyret vedtok i juni 2016 en tilslutning til et 

videre arbeid med midlertidig og varig omdisponeringen av studieplasser.  Saken ble 

behandlet av styret igjen i desember 2016. Det ble da redegjort for at instituttet ønsket å 

gjennomføre et større arbeid med å se samlet på masterporteføljen for å vurdere mer 

helhetlige endringer tilpasset endret konkurransesituasjon og nye samfunnsbehov. Parallelt 

ble det foretatt en midlertidig omdisponering av studieplasser som bidro til bedre samlet 

utnyttelse av studieplassene. Gjennomgangen av masterporteføljen har pågått i 2017, og 

oppsummeres i det diskusjonsnotatet som legges fram for fakultetsstyret i dette møtet (sak 

6/18).  

 

Instituttleders anbefaling til fakultetsstyret er at masterprogrammet Sykepleievitenskap 

legges ned, og at siste opptak til programmet gjennomføres i 2018. Vi legger til grunn at de 

40 studieplassene varig overføres til øvrige masterprogrammer ved Helsam.  

Saken har vært behandlet i instituttrådet og i ledergruppen på instituttet og det er stor grad 

av tilslutning til anbefalingen om nedleggelse av masterprogrammet Sykepleievitenskap. 

Avdeling for sykepleievitenskap har tilsluttet seg behovet for en omfordeling av 

studieplassene, men har gitt klart uttrykk for et ønske om å videreføre en mulighet for å 

fordype seg i eget fag forsknings- og fagutviklingsmessig. Med det som utgangspunkt har en 

kunnet akseptere forslaget om avvikling av masterprogrammet i sykepleievitenskap i sin 

nåværende form og arbeide for en alternativ fordypningsmulighet innenfor rammen av de 

gjenværende programmer. 

 

Nedleggelsen av masterprogrammet Sykepleievitenskap vil ikke medføre fare for 

oppsigelser. Fagmiljøet ved Avdeling for sykepleievitenskap vil bestå med et særlig ansvar for 

masterprogrammet Avansert Geriatrisk Sykepleie. Videre vil fagmiljøet også delta i arbeidet 



med omstrukturering av masterprogrammene og er aktuelle for å levere undervisning til 

andre studieprogram enn AGS.  

 

Forslaget til fordeling av studieplassene mellom programmene vil komme i løpet av våren, 

sammen med forslag til endringer i eksisterende masterprogrammer. Nedleggelsen vil 

muliggjøre en bedre utnyttelse av de eksisterende studieplassene og en tilpasning til nye 

samfunnsbehov og økt konkurranse om masterstudentene.  Ved å omdisponere de 40 

studieplassene, vil vi oppnå at alle våre program ligger godt over KDs vurdering av «kritisk 

masse» på 20 studieplasser.  

 

Det er foreløpig ikke utarbeidet en utfasingsplan for emnene i masterprogrammet 

Sykepleievitenskap. Flere av emnene vil bli videreført som en del av AGS-programmet. Vi 

forventer også at flere av emnene vil få erstatningsemner når det utvikles felles 

metodeemner for hele masterporteføljen. Utfasingsplanen vil ferdigstilles samtidig med 

forslaget til endringer i masterporteføljen.  

 

 

Med hilsen 

 

Nina K. Vøllestad      Knut Tore Stokke 

instituttleder       administrasjonssjef 


